
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазыц 
ДОКТААЛЫ

от it декабря 2018 года №

О внесении изменений в состав Антинаркотической комиссии 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В связи с кадровыми изменениями в аппарате администрации 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», аппаратах 
администраций муниципальных образований Улуг-Хемского кожууна 
администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав Антинаркотической комиссии муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденный постановлением 
администрации Улуг-Хемского кожууна от 28 февраля 2018 года № 106 «О 
внесении изменения в состав Антинаркотической комиссии муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», изменения, изложив его в 
следующей редакции:

СОСТАВ
Антинаркотической комиссии муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

-  Чудаан-оол Рустам Май-оолович - председатель администрации
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», 
председатель антинаркотической комиссии;

-  Ондар Саин Овенмейович - заместитель председателя администрации по 
взаимодействию с правоохранительными органами, профилактике
правонарушений и по правовым вопросам, заместитель председателя 
антинаркотической комиссии;

-  Даржаа Аржаана Николаевна - заместитель председателя администрации по 
социальной политике, заместитель председателя антинаркотической 
комиссии;

-  Монгуш Мерген Робертович, ответственный секретарь Администартивной 
комиссии, секретарь антинаркотической комиссии;

Члены комиссии:

-  Балчый Вера Васильевна -  Глава муниципального района - Председатель 
Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна;

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»



-  Ховалыг Болат Кан-оолович -  заместитель председателя - начальник 
Управления сельского хозяйства;

-  Белек Алдынай Донгаковна -  начальник финансового управления;
-  Тумат Конгар Конгарович -  начальник межмуниципального отдела МВД 

России «Улуг-Хемский»;
-  Даваа Чойганмаа Николаевна - начальник Управления труда и социального 

развития;
-  Донгак Денис Алексеевич -  начальник Управления культуры и 

информатизации;
-  Сенди Ольга Борисовна -  начальник Управления образования;
-  Куулар Ларисы Ывыыевна -  главный врач ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ» 

(по согласованию);
-  Дандар-оол Орлан Владимирович -председатель администрации городского 

поселения город Шагонар (по согласованию);
-  Болат-оол Алдын-оол Монгушевич -  председатель администрации сельского 

поселения сумон Ийи-Тал (по согласованию);
-  Уважа Херел Окчан-оолович -  председатель администрации сельского

поселения сумон Хайыраканский (по согласованию);
-  Куулар Чолдуг-Белек Эрес-оолович -  и.о. председателя администрации 

сельского поселения сумон Кок-Чыраанский (по согласованию);
-  Тоорук Чинчи Ояевна -  председатель администрации сельского поселения 

сумон Чаатинский (по согласованию);
-  Санчы Эрес Туматович -  председатель администрации сельского поселения 

сумон Торгалыгский (по согласованию);
-  Ховалыг Мурат Михайлович - председатель администрации сельского

поселения сумон Арыг-Узюнский (по согласованию);
-  Кунгаа Мира Болат-ооловна - председатель администрации сельского

поселения сумон Иштии-Хемский (по согласованию);
-  Анай-оол Сергек Сидорович - председатель администрации сельского

поселения сумон Эйлиг-Хем (по согласованию);
-  Наважап Март-оол Бавууевич - председатель администрации сельского 

поселения сумон Арыскан (по согласованию);
2. Считать утратившим силу постановление администрации Улуг-Хемского 
кожууна от 28 февраля 2018 года № 106 «О внесении изменения в состав 
Антинаркотической комиссии муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Улуг-Хем».

Председатель
администрации ко)йу^а;  ̂ ’ P.M. Чудаан-оол


